

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Byplan, Trafik og Havn

Referat fra møde tirsdag den 11. juni 2018 kl. 16-18 i Christianshavns Beboerhus

Medlemmer:

Ali Arvanaghi	afb
Asbjørn Kaasgaard	ja
Erik Rasmussen	afb
Jan Pirouz Poulsen	ja
Jens Brandt Sørensen	ja
Jens Joakim Kähler	ja
Jens Loft Rasmussen	ja
Jutta Helles	afb
Katinka Haxthausen	afb
Lone Hedegaard Hansen	afb
Mogens Holm	afb
Poul Brorson	-
Poul Nielsen	afb
Rune Hørby	ja
Svend Aage Schiermacher	ja
Søren Kragelund	afb
Tage Henningsen	afb
Cc til:	
Christian Christensen	
Poul Cohrt	
Jane Lytthans	
Miljøpunkt Indre By – Christianshavn	
Ulla Bo Skovvart	
Kirsten V Andersen	
Erling Ekegren	

Dagsorden

1. Referat af møde den 17. april 2018
2. Siden sidst – opfølgning på LU-møde den 30. maj april mv.
3. Cykeltur med teknik- og miljøborgmesteren den 6. august
4. Udskiftning af smukke gamle brosten med cementfliser
5. Midtvejsorientering om forundersøgelse af østlig ringvej
6. Lokalplanforslag for Ørkenfortets omdannelse til hotel
7. Deltagelse i arbejdsgrupper
8. Mødeplan 2018
9. Eventuelt

Ad 1)

Ingen bemærkninger.

Ad 2)

LU-opfølgningspunkter:

- *Visionspapiret "København for ALLE"* er nu afsendt til forvaltning og politikere.
- *Høringsvar om forslag til kommuneplanstrategien* er under finpudsning.

Nyholms fremtid.

Nyholm-arbejdsgruppen mødes den 19. juni og drøfter vision og proces. Asbjørn havde modtaget en fil med det gennemarbejdede oplæg fra Foreningen Sixtus, der er meget engageret i søkrigshistorien og lægger op til et nyt søslag med svenskerne, hvor et museum på Nyholm vil kunne overgå Vasamuseet i Stockholm. De havde dog

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Byplan, Trafik og Havn

også taget kontakt med Refshaleøens folk for at samarbejde med den civile maritime historie for B&W værftet, og de planlægger en udstilling senere på sommeren.

Jens Loft mente, at et maritimt oplevelsescenter, som foreslået af Jan Gehl, bør være baseret på aktiv deltagelse af store og små. Måske kan vi hente inspiration fra andre museer f.eks. det i Lejre og Jernbanemuseet, hvor børnene kan leve sig ind i historien.

Jens Brandt nævnte, at Arbejdsmarkedets Feriefond på et tidspunkt havde udskrevet en konkurrence om nye ferieoplevelser i Danmark, og at et af forslagene var et maritimt feriecenter på Holmen, hvor børnefamilier kunne lære sømandsskab.

Rune nævnte, at der er tale om en proces, hvor vi er ved at få overblik over interessenter og mulige samarbejdspartnere.

Ad 3) og 4)

Mødet med teknik- og miljøborgmesteren mandag den 6. august kl. 14.15-16.15 er blevet til på initiativ af Ninna Hedeager Olsen, der gerne ville møde de forskellige lokaludvalg på skift.

Formålet er ikke at træffe politiske beslutninger, men vi vil på en to timers cykeltur med stop undervejs kunne give borgmesteren et billede 1:1 af trafikale forhold på Christianshavn, hvorunder der bliver lejlighed til en drøftelse af bydelens trafikale udfordringer og mulige løsninger.

Jens Loft gennemgik indledningsvis tidligere drøftelser af trafikken på Christianshavn.

LU foreslog i maj 2016, at kommunen i samarbejde med bydelen og med relevante myndigheder - især politiet - udarbejder en samlet trafikplan for Christianshavn, og at lokaludvalget og christianshavnerne inddrages i arbejdet. Ønsket om en samlet trafikplan er gentaget i bydelsplanen 2017-2020. Den tidligere teknik- og miljøborgmester syntes, at det var en interessant ide, som ikke umiddelbart kunne sættes i værk. Forvaltningen ville dog være opmærksom på de forhold, som blev nævnt i lokaludvalgets oplæg.

På TMU-mødet den 3. april 2017 drøftedes den trafikale udvikling efter nedlæggelse af busslusen ved Holmen. Forvaltningen havde udarbejdet en trafikanalyse, der som ventet viste en markant øgning af trafikken gennem Prinsessegade og på Danneskiold-Samsøes Allé. LU understregede i en kommentar, at det skal være trygt og sikkert for børn og ældre at færdes på Christianshavn, og at trafikstøj og partikeludledning bør begrænses. Den bedste løsning ville efter LUs opfattelse være en genetablering af busslusen, hvilket der ikke var opbakning til. TMU pålagde forvaltningen "at udarbejde en indstilling til politisk behandling med konkrete forslag til trafiksanering af Prinsessegade", hvilket vi endnu mangler at se udført.

Trafikken udvikler sig hele tiden, og det er svært at sætte ind over for noget, der ikke er et klart billede af. LU har derfor anmodet om, at der bliver foretaget en opdatering af trafiktællinger for Christianshavn. Ninna Hedeager Olsen har i april 2018 svaret, at det kræver en særskilt budgetvedtagelse, hvis sådanne tællinger skal fremskyndes.

I hørings svar fra maj 2018 om handlingsplan for reduktion af vejstøj skriver lokaludvalget, at det var en klar fejl at fjerne busslusen og at åbne Prinsessegade for gennemkørende trafik. Der efterlyses aktuelle trafiktællinger, som viser trafikbelastningen i løbet af døgnets timer, herunder for de tidspunkter af dagen, hvor biltrafikken topper. Vi henstillede, at der jo før jo bedre bør fastsættes hastighedsbegrænsninger, brug af støjreducerende drænasfalt og reduktion af tung trafik gennem boligområder f.eks. ved anlægsarbejder. Mulighederne i en ny bekendtgørelse om hastighedsbegrænsning bør følges, og vi ser gerne, at der bortset fra Torvegade og Kløvermarksvej/Forlandet gælder en hastighedsbegrænsning på 30 km/t for hele Christianshavn.

Der var enighed om, at vi skulle finde forskellige nogle nedslagspunkter, der kunne vises under cykelturen.

Christianshavns Torv er en trafikal heksekedel med et menneskemylder. Der savnes en langt bedre mulighed for cykelparkering, og for de gående er der udfordrende forhold ved Lagkagehuset og ved stoppestedet på den

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Byplan, Trafik og Havn

anden side, hvor der er en meget smal passage på fortovet foran stoppestedet og en strøm af krydsende cyklister mellem fortov og bushelle.

Cirkelbroen har stor positiv betydning for de, der opholder sig og færdes ved havnen, men der har også vist sig nogle problemer med adskillelse af cyklister og gående især i myldretiden. Cyklister og gående har svært ved at finde ud af, hvordan de skal placere sig i forhold til hinanden. Kan der etableres en eller anden form for afstribning eller adskillelse, som det er sket på stien over for Papirøen og ved brofæstet af Inderhavnsbroen på Nyhavnsiden?

I **Bådsmadsstræde** er kommunen i den vestlige ende gik i gang med at fjerne nogle af byens smukkeste granitfortove, mens den østlige ende ud mod volden, hvor der er et tiltrængt behov for udbedring af blandt andet fortovene, stadig forsømmes, fordi der ikke var penge til dette. Det er helt skævt, at der i stedet bruges penge til at fjerne granitstensfortovene, som ikke har givet problemer. Jens Joakim nævnte, at brostenene på Nikolaj Plads udgør et positivt eksempel. Borgerne bør i øvrigt høres ved større indgreb i bymiljøet. Arbejdsgruppen mente, at FU skulle sende et hastebrev med anmodning om standsning af arbejdet og genetablering af den originale brostensbelægning.

På **Refshalevej** hersker det totale anarki med bådvrug i den såkaldte Fredens Havn og med parkerede biler tilhørende christianitter og andre, der har opdaget, at det er gratis at parkere her. Noget må gøres. Kan der etableres en bilparkering for christianitter ved Kløvermarken, som er forbundet med Christiania med en sti? Bør der ikke betales parkeringsafgift, der håndhæves?

I **Prinsessegade** med skoler og institutioner er en ulidelig biltrafik med støj og bilos. En yderligere trafiksanering af denne gade trænger sig på.

Trafikforskerne Per Homann Jespersen og Otto Anker Nielsen foreslog på et christianshavnermøde i november 2014 inspireret af den hollandske kanalby Delft, at der ikke skulle være gennemkørselsmulighed i boligområder, men at bilerne skulle kunne komme ind i området fra forskellige sider. BR har valgt at gå den modsatte vej ved at fjerne busslusen.

BTH- gruppen mener, at det vil være en god ide at undersøge mulighederne for at udvikle kollektiv og gerne gratis lokaltransport. Et forslag er en førerløs elektrisk bus, der pendler mellem Christianshavns Torv og Margrethholm. Et andet er en gratis pendlerfærg med hyppige afgang. En velfungerende kollektiv transport bør kunne føre til en genovervejelse af en bussluse, som hindrer den gennemkørende biltrafik.

Svend Aage foreslog, at der blev lavet ensretning af trafikken i Prinsessegade og på Forlandet, så biler kørte ind ad den ene vej og ud ad den anden. Der var ikke opbakning til forslaget, som vil sende tung trafik gennem Prinsessegade.

På **Danneskiold-Samsøes Allé** er der skilteforvirring mellem røde skilte med hastighedsbegrænsning og kommunens blå vejledende skilte med hastighedszoner. Der er behov for, at politiet i større omfang accepterer hensynet til bylivet. Mange unge familier cykler med deres børn cykler til og fra Margrethholm, og forholdene er ikke så sikre og trygge, som de bør være. Efter åbningen for gennemkørende trafik bør der etableres cykelstier i eget tracé.

Det blev besluttet, at Jens Loft skulle lave et oplæg til cykelrute, hvor borgmesteren kunne blive ført igennem de forskellige problemstillinger. Sagen ville blive forelagt LU den 20. juni 2018.

Ad 5)

Jens Loft henviste til mødemateriale om den østlige ringvej til LU-mødet den 30. maj.

Arbejdsgruppen kunne ud fra det oplyste ikke forholde sig til, om det er en god ide med en østlig ringvej, men der fremkom forskellige bemærkninger til den forundersøgelse, som er sat i værk.

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Byplan, Trafik og Havn

Der tale om en meget dyr samfundsinvestering, som bør samtænkes med metroanlæg og højvandssikring. Store vejanlæg vil i sig selv øge biltrafikken, og for Christianshavn er det afgørende, at nettoeffekten blive en reduktion af den gennemkørende trafik. Med betaling for gennemkørsel er det væsentligt, at fordelene af bilisterne opfattes som større end udgiften. Ellers vil trafikken søge andre veje end det, der var hensigten.

Ad 6)

Jens Loft henviste til materiale til TMU-mødet den 28/5 om forslag til tillæg nr. 3 til lokalplan nr. 183 samt tillæg til kommuneplan i høring. Forslaget vil muliggøre en omdannelse af bygningen, kendt som "Ørkenfortet" ved Knippelsbro, til hotel. Udkastet vil efter drøftelse i ØU og BR blive sendt i offentlig høring. Den omfattende rydning af bygningens indre var gået i gang, og arbejdsstrukturen var placeret på parkeringspladsen i to etager.

Svend Aage bor i det røde renæssancehus over for i Strandgade og følger sagen tæt. Han var stærkt frustreret over forløbet, hvor der efter hans vurdering slet ikke er blevet lyttet til lokaludvalgets bemærkninger. Det virkede nyttesløst at søge at påvirke projektet. De konservative havde endda fået ændret forslaget om en tilbagetrukket øverste etage fra Strandgade til, at der tillades en ekstra tagetage i hele husets længde af "arkitektoniske årsager". En beboer i ejendommen var arkitekturprofessor Thomas Bo Jensen, som er meget uenig i denne arkitektoniske bedømmelse.

Jens Loft henviste til, at der i TMU trods alt er taget et forbehold om, at der frem mod endelig stillingtagen til lokalplanen skal arbejdes videre med det arkitektoniske udtryk i forbindelse med åbningen af bygningens base. Han var enig i, at vi ikke kunne stoppe projektet, men at vi måtte prøve at få det bedste ud af situationen. Målet måtte være, at transformationen af Ørkenfortet i sidste ende fører til et tiltrængt løft af betonklodsen og livet omkring denne.

Asbjørn mente ligeledes, at lokaludvalget ikke skulle opgive samarbejdet. Det er det, der tjente os bedst i det lange løb. Et input fra arkitekturprofessoren kan eventuelt styrke vores argumentation.

Lokaludvalget skrev i sit høringssvar, at det bør være et krav, at bebyggelsesprocenten fastholdes, mens forvaltningen i sin indstilling vurderer, at procenten godt kan tåle et hak opad, hvilket blev accepteret i TMU. Asbjørn var stærkt forundret over, at der er lagt op til en yderligere forhøjelse af bebyggelsesprocenten fra 388 til 470, hvor den gældende kommuneplan foreskriver 150. Dette var Jens Brandt enig i, og han tilføjede, at det er bygherrerne – i dette tilfælde ATP – der profiterer på disse overskridelser/forhøjelser.

Ad 7)

Der er nedsat følgende arbejdsgrupper:

- Torvegruppen/Torvenetværket (Jane, Jan og Katinka)
- Trafikgruppen (Jens, Svend Aage og Erik)
- Havnegruppen (Svend Aage, Søren og Mogens)
- Arbejdsgruppe om Papirøen (Jan, Erik, Jutta, Lotte, Tage, Gülsen)
- Arbejdsgruppe om Nyholm (Jens, Asbjørn, Lone, Rune, Søren og Lotte)
- Arbejdsgruppe om Refshaleøen

Ad 8)

Tirsdag den 6. august kl. 14.15-16.15 cykeltur med teknik- og miljøborgmester

Tirsdag den 21. august kl. 17-19

Tirsdag den 18. september 17-19

Tirsdag den 23. oktober kl. 17-19

Tirsdag den 20. november kl. 17-19

Tirsdag den 11. december kl. 17-19

Ad 8)

Ingen bemærkninger.

Referent: Jens Loft Rasmussen

Referat af mødet i "kfs-gruppen" den 12.06.2018, afholdt i Beboerhuset kl. 16:00 – 18:00

Deltagere: Ruth P., Karin S. og Sven Erik B. John P. og Dan S.

Afbud: Tage H. og Jan P.P.

Følgende dagsorden:

1. Puljeansøgning der er 3 stk.
2. Forslag til ændrede principper for pulje uddeling.
3. Meddelelser:
4. Bibliotek i Kuglegården. Sag behandlet i Kultur og Fritid
5. Nyholm, vi skal overveje mulighederne for kulturel indflydelse.
6. Flytning af statuer.
7. Nyt fra undergrupper
8. Kommende mødedato.
9. Eventuelt.

1. Puljeansøgninger:

"**Julekoncert 2018**" ansøger om kr. 25.000,00. Vi vurderer projektet som spændende og lokalt, men af hensyn til spredning af CLUs midler, anbefaler vi delvis økonomisk støtte til leje af videoudstyr med kr. 8.000,00.

"**Fotoudstilling på Knippels Bro i anledning af Christianshavns 400 års jubilæum**" Der ansøges om kr. 39.500,00. KFS-gruppen anbefaler at støtte med kr. 5.000,00, samt en anbefaling om at etablere et samarbejde med jubilæumsudvalget, da ansøgningen henviser til Christianshavns 400 års jubilæum.

"**NOWTOPIA**" ansøger om kr. 20.000,00, Ansøgningen er spændende og lokal forankret, udvalget anbefaler at støtte med et beløb på kr.8.000,00, set ud fra at vi ønsker at sprede CLUs midler, vi anbefale derfor at der ansøges om yderligere støtte fra andre sider.

2. **Forslag til ændrede principper for pulje uddeling:** Gruppen er blevet anbefalet til at drøfte om vi kan komme med oplæg til ændringer til fordeling af Lokaludvalgets puljemidler. Vi forventer at komme med forslag til ændring efter sommerferien.

Som udgangspunkt vil vi anbefale følgende:

CLU ønsker at styrke mangfoldigheden på Christianshavn og yder derfor kun undtagelsesvis støtte til aktiviteter der tidligere har modtaget støtte fra CLU.

Da CLU kun har begrænsede midler, kan man ikke forvente at få det fulde ansøgte beløb, da CLU ønsker at sprede udvalgets midler til så mange aktiviteter på Christianshavns som muligt. Herudover støtter CLU udelukkende ansøgninger til aktiviteter på Christianshavn.

3. Meddelelser:

Sven Erik oplyste at han havde skrevet til **Borgercenter, Børn og Unge City -Østerbro** og takkede for deres informationer om deres arbejde og også beklaget at kfs-gruppen ikke er det rigtige forum for deres arbejde. Vi har i stedet anbefalet dem at tage kontakt til vores institutioner, skoler, gymnasium og klubber m.v.

Vi har modtaget pænt brev om at det lige netop er det gruppen agter at gøre.

Sven Erik suppleret af Dan orienterede om **brugermøde i HAL C**. Der har været udskiftning af kontaktpersoner. Herudover er der lagt op til kvartalsvise møder. Ting vedr. fejl og mangler vil blive rettet. Er der ting der ønskes påtalt, så skal al henvendelse rettes til den ny leder Torben. Der blev på mødet udtrykt usikkerhed ved de ubemandede haller. Hvilke p.t. ikke vil blive ændret. Herudover havde man drøftet ændring af koder til omklædningsrum som ikke har fungeret, også dette vi der blive set på. Det er udvalgets opfattelse at skal vi rejse kritik vedr. besparelser skal det ske til politikerne i BR og ikke til de ledere der er udpeget. Vi ser hvordan tingene udvikler sig. *Vi har endnu ikke modtaget referat fra mødet.*

4. Bibliotek i Kuglegården. Sag behandlet i Kultur og Fritid:

Sagen har været behandlet i Kultur og Fritid. I udvalgets indstilling står der at CLU anbefaler en flytning af biblioteket til Kuglegården. Konklusionen blev at Kultur- og Fritidsudvalget godkendte indstillingen. Men Kultur- og Fritidsudvalget understregede at såfremt Kuglegården ikke er en mulighed, skal Kultur- og Fritidsforvaltningen vende tilbage igen til Kultur- og Fritidsudvalget. Så her står vi så nu og må afvente.

Ruth orienterede om at hun og Poul før CLU-valget blev inviteret til møde omkring sagen, men måtte melde afbud grundet valget, herefter er der intet sket siden. Ruth er stadigvæk valgt til at køre sagen på KFS-gruppens vegne.

Herudover orienterede Ruth om at hun havde været i Stockholm og set "Fotografiske Siktet" og syntes det var ganske interessant. Det var godt besøgt med bl.a. mange unge. Kunne sagtens være en del at det "nye bibliotek".

2 ting til FU: hvornår kommer der et møde og kan vi få en rundvisning i Kuglegården?

5. Nyholm, vi skal overveje mulighederne for kulturel indflydelse. P.t. kan vi nok ikke gøre så meget, men det er vigtigt at følge udviklingen. Måske kan vi udpege historiske bygninger og foreslå brug af disse til kulturelle formål. I øvrigt støtter vi fuldt ud et Maritimt museum.

6. Høringssvar: på staturerne "En rigtig familie"

Høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. placering af "En Rigtig Dansk familie" Christianshavns Lokaludvalg anbefaler en placering på Papirøen hvor statuen skuer ud over vandet, set i lyset af at pladsen inden beslutning om nedrivning var samlingspunkt for stor set hele Danmark. (så kort kan det formuleres).

7. Meddelelser: Ruth orienterede vedr. arrangementet med spisning ved langbord på Torvet. Det havde været ganske godt besøgt og der var kommet mange kontakter og drøftelse vedr. brug af torvet.

Ruth orienterede endvidere om at der var mange grupper der interesserede sig for torvets indretning og brug. Alle grupper er nu samlet i en gruppe for at finde fælles fodslag.

Herudover orienterede Ruth om at der er udpeget en ansvarlig leder fra Rådhuset (Jan Henriksen) til at fremme interesser for torvets udformning og brug. Jan H. forestillede sig at man f.eks. en gang månedligt kunne lave en form for event, hvor man evt. kan stå på en kasse og sige sin mening om torvet, eller have en lille bod hvor gode råd vedr. brug og udformning af torvet kan drøftes. Men alt det kommer der nærmere om.

8. Intet nyt fra undergrupperne.

9. Ny mødedato: mandag den 20.8. kl. 16:00.

10. Intet til eventuelt

Mødet sluttede kl. 17:30

For referat den 12.06.2018: Sven Erik Brockdorff

**ARBEJDSGRUPPEN
OM
SOCIALE FORHOLD - SUNDHED OG OMSORG**

DAGSORDEN

DAG: tirsdag den 12.juni 2018

TID: kl. 17.00 – 19.00

DELTAGERE: Bent Johansen(BJ) (tovholder), Gunnar Perner (GP), Poul Brorson (PR),
Gunhild Legaard (GL)

AFBUD: Elin Johansson (EJ), Svend Erik Brockdorff (SB).

STED: Strandgade 82, st.th.

Emne	Beslutning
<p>1. Mødet med borgmesteren om plejecenter på Christianshavn.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kontakt til boligselskaberne. • Orientering til lokaludvalget. 	<ul style="list-style-type: none"> • Det foreslås, at Lokaludvalget kontakter Bo-Vita om at være opmærksom på mulighederne for at opføre et nyt plejecenter på Christianshavn. (BJ) • Det foreslås, at Lokaludvalget behandler situationen om plejecenter som på et selvstændigt punkt. (BJ)
<p>2. Henvendelse fra Gunnar Perner. Bilag: Henvendelsen.</p>	<p>Sagen om indretning af ældreboliger rejses overfor Københavns Ældreråd. (BJ)</p>
<p>3. Forslag om henvendelse til Københavns Ældreråd angående principielle forhold vedrørende ældreboliger.</p>	<p>Der rettes henvendelse til Københavns Ældreråd om ældreboligernes status i forhold til almenboligloven. (BJ)</p>
<p>4. Indsamling af oplysninger om Christianshavns ældres opfattelse af deres situation.</p>	<p>Der rettes henvendelse til de lokale ældreklubber.(PB-BJ) Der forsøges afholdt et "ældremøde" i Voldboligerne om de ældres forhold på Christianshavn. (PB)</p>
<p>5. Gennemgang af Lokaludvalgsbeslutningen af April 2018. Bilag: Beslutningen</p>	<p>Udsættes til næste møde.</p>
<p>6. Næste møde</p>	<p>Onsdag den 15. august 2018</p>
<p>7. Evt</p>	<p>Intet</p>

Referat



Bent Johansen

Christianshavns Lokaludvalg, Miljøgruppen

Referat fra arbejdsgruppemøde tirsdag 12/6-2018 kl. 15-16 i Beboerhuset, Dronningensgade 34 i lokaludvalgets lokale.

Bemærk mødet er på 1 time, da en anden arbejdsgruppe skal bruge lokalet kl. 16.

Dagsorden

1. Fastlæggelse af dagsorden, herunder rækkefølge af emnerne
2. Godkendelse af referat fra sidste Miljøgruppemøde
3. Sidste Lokaludvalgsmøde
4. Miljøpunkt, orientering
5. Høring om miljøkrav til restauranter
6. Genbrugsgruppen, Flerfunktionel affaldsløsning
7. Stofposer for et plastikposefrit Christianshavn
8. Udlån af ladcykler og vedligeholdelse
9. Fredede træer på Christianshavn
10. Nyholm
11. Opgaver / Idéliste
12. Næste møde
13. Meddelelser
14. Eventuelt

Ad 1, Fastlæggelse af dagsorden, herunder rækkefølge af emnerne

Ad 2, Godkendelse af referat fra sidste Miljøgruppemøde

Referat fra 8/5-2018 – godkendt

Ad 3, Sidste Lokaludvalgsmøde

Se referat fra 30/5-2018 her: <https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater>.

Ad 4, Miljøpunkt, orientering

Kirsten har modtaget mail vedr Miljøpunkts forgrønning af Torvet. Kirsten videresender til Miljøgruppen.

Ad 5, Høring om miljøkrav til restauranter

Se mail fra Kirsten den 22. maj med titlen: CLU: Høring om revision af Restaurationsforskriften. Miljøgruppen er blevet bedt om at komme med **forslag** til svar til lokaludvalgsmødet den 20. juni.

Vi blev enige om, at forskriften er pænt dækkende.

Vi ønsker, at det skal være nemt tilgængeligt at finde information om, hvor man klager, hvis forskriften overskrides.

Vi appellerer til, at Københavns kommune laver en app (eller noget tilsvarende) som kan bruges ved overskridelse af forskriften, og hvor man kan rapportere tid, sted, støjmålinger, video og afsenderinformation.

(Medlemmer af Miljøgruppen kan sende flere forslag til høringssvaret til Kirsten senest onsdag.)

Ad 6, Flerfunktionel Affaldsløsning

TMF vil gå videre med vores prioritet 1 samt prioritet 2 ved Bådsmandsstræde samt omkring B&W-porten.

De har sendt rådgiveropgaven i udbud og der er deadline på at byde på opgaven mandag den 18. juni.

De forventer at vælge rådgiver i uge 25 (18/6-22/6) og indgå kontrakt med dem i uge 26 (25/6-29/6). Se mail 5/6.

Vi talte om placeringerne. Kirsten sender billeder af de forskellige placeringer til Miljøgruppen.

Poul ønsker ikke, at vi vælger 4. placering ved Sofiegade-Dronningensgade.

Ad 7, Stofposer for et Plastikposefrit Christianshavn

Posedamerne modtog Christianshavnerprisen i onsdags og er meget glade for æren. Der skal nu arbejdes med at hænge flere knager op på Christianshavn, og den første bliver nok Irma.

Ad 8, Udlån af ladcykler og vedligeholdelse

Siden sidst – Kirsten arbejder sammen med Miljøpunkt og Beboerhuset om løsning af udlånet.

Ad 9, Fredede træer på Christianshavn

Se mail 30/5 og dette link: <https://kbhkort.kk.dk/spatialmap?>. Træerne på volden er alle betegnet "Parktræer" og ikke "Parktræ fredet". Skal vi gøre noget.

Vi var enige om, at træerne på Volden bør være fredet. Marie, Kirsten H og Kirsten A lavede forslag til brev til TMF om sagen. (vedlagt referatet)

Ad 10, Nyholm

Tage har bedt om at få dette emne diskuteret. Han skrev:

Fil: 20180612 CLU-Miljø Referat (3)

Sidst gemt: 12-06-2018 18:37:00

Christianshavns Lokaludvalg, Miljøgruppen

"Nyholms centrale beliggenhed i et storbyområde bør af optimal udnyttelse af manglende recouser udnyttes på bedste måde. Jeg er sikker på, at vor dygtige Marianne fra Miljøcentret kan oplyse om dette."

Vi talte meget kort om enmet. Vi taler mere om det på næste møde i august.

Ad 11, Opgaver / Idéliste

1. Marie: beplantning på metro-vente-huset (vedbend) eller drivhus og metro-elevator-huset (rådhusvin)
2. Jane: et bog-bytte-sted
3. Fortovshaver: se 5-siders pjece her: http://kk.sites.itera.dk/apps/kk_pub2/pdf/1507_cbJXsoh42a.pdf
4. Byhaver a la Schifters og Spir – måske kan der laves en byhave på Torvet
5. Dieseldrevne turbåde i kanalerne
6. Tage: løbende opfølgning af bydelens største luftforurening, brændefyring
7. Anne: Vi vil gerne på flere ture, hvor man kan se, hvad der sker med det sorterede affald

Ad 12, Næste møde

Miljøgruppens møder holdes normalt een gang om måneden tirsdag kl. 15-17, 15 dage før lokaludvalgsmødet i lokaludvalgets lokale i Beboerhuset, Dronningensgade 34, 1420 Kbh. K.

Datoerne er planlagt til 14/8, 11/9, 16/10, 13/11, 4/12.

Næste møde er: 14. august kl. 15-17.

Ad 14, Meddelelser

Ad 14, Eventuelt

Medlemmer:

Navn	Deltager
Kirsten V Andersen – tovholder	Ja
Anne Poulsen, Sofiebadet	Afbud
Bente Fog-Møller	
Jane Lythans	
Jørgen Bjødstrup	
Kirsten Hanson	Ja
Line Bjarnhof	
Louise Lehmann	Afbud
Marie Markus	Ja
Poul Nielsen	Ja
Susanne Vestergaard, Lejerbo	
Tage Henningsen	Afbud
Åse Gørsing	Ja
CC til:	
Christian Christensen, sekretariatet	
Jeppe Lefoli Ernst, sekretariatet	
Julie Swane	
Mette Nielsen	
Miljøpunkt Indre By – Christianshavn (Marianne Spang)	
Peter Alving, DN (vedr. Ren Vold)	
Poul Cohrt	
Sia Boesen	
Tanja Fox (vedr. Stofposer)	
Thorben Nielsen	
Flerfunktionel Affaldsløsning:	
Anne Christina Eskildsen, TMF	
Martin Tilsted, TMF	
Lis Schertiger	
Katinka Haxthausen	
Svend Aage Schiermacher	Ja
Marie Kruchov	

(Medlemmer er deltagere i Miljøgruppen. CC er de personer, som informeres eller som ønsker at være orienteret om Miljøgruppens arbejde)